Gilo, filius Rainaldi de Villa, dedit nobis pratum juxta ripam Albæ, quod vocatur Croipatum, et laudavit quicquid pater ipsius dederat nobis in fine Gondeæ Hispaniæ; id est, pratum Girardi et pratum Hugonis et pratum Garini et alia omnia quæ habemus a patre ejus; testibus: Remigio, capellano de Villa; Guiardo, filio Odelini, Angelranno fusore.

Gaufridus Felena dedit pratum Beroldi monasterio Clarevallensi, id finagio Villæ, laudante Airardo, sororio suo; testibus: Petro Ventario, Arberto, Bernardo. Concessit hoc donum Lancenna, uxor Airaudi, laudantibus filiis amborum Girardo, Rainerio, Guiardo et filia Galia; testibus: Bernardo, majore; Guiardo, presbytero; Theoderico.

Ego Godefridus Dei Gratia Lingonensis episcopus totam presentis paginæ cartam laudo et proprio sigillo munio et Clarevallensi monasterio in perpetuum confirmo. Anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo quadragesimo septimo, regnante Ludovico, filio Ludovici, rege Francorum. Signum Jocelini Archidiaconi. Signum Pontii, Archidiaconi. Signum Warnerii, Archidiaconi. Signum Guiardi, Archidiaconi. Signum Fulconis, Archidiaconi. Signum Humberti, decani.

(Original en parchemin. — Sceau de cire rouge pendant par double queue. — Archives de l'Aube.)

ORDO RERUM QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR

GUERRICI ABBATIS IGNIACENSIS SERMONES PER ANNUM.

| | |
|---|-----|
| DE ADVENTU DOMINI. | |
| SERMO I.—De divinorum promissorum expectatione. | 11 |
| SERMO II.—Quomodo Christo adveniendi occurrendum. | 14 |
| SERMO III.—Quod homo debeat semper esse paratus, Domino adveniendi. | 18 |
| SERMO IV.—De vita solitaria, et de via Domino paranda. | 21 |
| SERMO V.—Quomodo proficiendum in paranda via Domino. | 26 |
| DE NATIVITATE DOMINI. | |
| SERMO I.—Qualia nos deceat Deus puer. | 29 |
| SERMO II.—Quale donum, contemnente Synagoga, suscepit Ecclesia. | 32 |
| SERMO III.—De admirabili Dei cum homine commercio. | 35 |
| SERMO IV.—De plenitudine temporis a Christo allata. | 38 |
| SERMO V.—De mira Dei providentia in nativitate Christi. | 43 |
| IN EPIPHANIA DOMINI. | |
| SERMO I.—De donis Domino afferendis. | 43 |
| SERMO II.—De variis modis quibus nos Deus illuminat. | 51 |
| SERMO III.—Quibus gradibus ad sapientiæ lumen perveniatur. | 54 |
| SERMO IV.—De nova nostra nativitate et vita. | 59 |
| IN FESTO PURIFICATIONIS B. MARIE VIRGINIS. | |
| SERMO I.—De caeremonia luminum hoc festo usitata. | 63 |
| SERMO II.—Quanto sit affectu occurrendum Jesu adveniendi. | 67 |
| SERMO III.—Quomodo Simeon imitandus. | 71 |
| SERMO IV.—De Quatuor purificationis nostræ generibus. | 75 |
| SERMO V.—De mundanda et adornanda Christo anima. | 79 |
| SERMO VI.—De perficienda nostri purificatione, ut Domino sisti possimus. | 89 |
| IN QUADRAGESIMA. | |
| SERMO I.—De tribulatione et consolatione. | 91 |
| SERMO II.—De parabola filii prodigi. Luc. cap. xy, § 11-32. | 96 |
| IN FESTO S. BENEDICTI. | |
| SERMO I.—De mansione in sapientia. | 99 |
| SERMO II.—De fiducia in Deum. | 103 |
| SERMO III.—De amicitia Dei præ omnibus quærenda. | 107 |
| SERMO IV.—De lenitate et fide. | 111 |
| IN ANNUNTIATIONE DOMINICÆ. | |
| SERMO I.—De gaudio hujus dici et de laudibus Virginis matris. | 115 |
| SERMO II.—De Verbi incarnatione in Maria et in anima fidei. | 120 |
| SERMO III.—De hujus mysterii signis. | 124 |
| DOMINICA IN RAMIS PALMARUM. | |
| SERMO I.—Quomodo Christus omnia homini factus. | 127 |
| SERMO II.—De crucis scientia et virtute. | 130 |
| SERMO III.—De duplici specie qua Christus proponitur spectandus. | 134 |
| SERMO IV.—Qualiter Christus benedicendus. | 137 |
| DE RESURRECTIONE DOMINI. | |
| SERMO I.—Pulchre verba Jacob de Joseph applicantur ad resurrectionem Christi. | 142 |
| SERMO II.—De duplici nostra resurrectione. | 144 |

| | |
|---|-----|
| SERMO III.—De vigilantia necessaria ut partem habeamus in resurrectione Christi. | 148 |
| IN DIEBUS ROGATIONUM. | |
| De pane verbi petendo et apponendo. | 151 |
| IN DIE ASCENSIONIS DOMINI. | |
| De amore Christi in nos et de nostro in ipsum. | 153 |
| IN FESTO PENTECOSTES. | |
| SERMO I.—De Dei charitate et hominum ingratitude. | 157 |
| SERMO II.—De linguarum mysterio et dono lacrymarum. | 160 |
| IN NATIVITATE S. JOANNIS BAPTISTÆ. | |
| SERMO I.—De laudibus Sancti. | 163 |
| SERMO II.—De vi necessaria ad rapiendum regnum cælorum. | 167 |
| SERMO III.—Iterum de laudibus Sancti. | 169 |
| SERMO IV.—De fortitudine et mortificatione. | 173 |
| IN NATALI APOSTOLORUM PETRI ET PAULI. | |
| SERMO I.—De duabus olivis ad dexteram candelabri. | 177 |
| SERMO II.—Quomodo fidelium animos alant apostoli. | 180 |
| SERMO III.—De eo quod scriptum est: <i>Donec aspiret dies, et inclinentur umbræ.</i> Cantic. cap. ii, § 17. | 183 |
| IN ASSUMPTIONE B. MARIE. | |
| SERMO I.—Quod Maria duplici titulo sit mater, quodque recte dicatur thronus Dei. | 187 |
| SERMO II.—De mutuo amore Jesu et marie. | 190 |
| SERMO III.—De quiete spirituali. | 193 |
| SERMO IV.—Quod beata Virgo Mariæ et Marthæ officia implevit. | 197 |
| IN NATIVITATE B. MARIE. | |
| SERMO I.—Comparatio partus Virginis cum vite quæ incorrupta dat odorem suum. | 199 |
| SERMO II.—De pulchritudine sanctæ dilectionis. | 203 |
| IN SOLEMNITATE OMNIUM SANCTORUM. | |
| De pauperibus spiritu. | 205 |
| Sermo in verba Cantici canticorum: <i>Quæ habitas in hortis, amici auscultant, fac me audire vocem tuam.</i> | 210 |
| IN FESTO B. MARIE MAGDALENÆ.—SERMO NICOLAI CLARAVALLENSIS. | |
| GUIGONIS MAJORIS CARTHUSIÆ PRIORIS QUINTI EPISTOLÆ QUÆDAM. | |
| Admonitio. | 219 |
| EPIST. I.—Ad Haimericum cardinalem et cancellarium. | 219 |
| EPIST. II.—Ad Hugonem S. Militiæ priorem. | 221 |
| EPIST. III.—Ad Innocentium papam II. | 221 |
| EPIST. IV.—Ad fratres Durbonenses. | 222 |
| S. BERNARDI VITA ET RES GESTÆ libris septem comprehensæ. | 222 |
| Admonitio | 222 |
| LIBER PRIMUS, auctore Guillelmo olim Sancti Theoderici prope Remos abbate, tunc monacho Signiacensi. | 225 |
| Prefatio. | 225 |
| CAP. I.—De parentibus beati Bernardi, eorumque insigni pietate in educandis liberis; deque Bernardi jam tum pueri indole, et præclaris moribus. | 227 |
| CAP. II.—De integritate Bernardi pueri, curam feminæ præstigiatrix detestantis; de visione nati Salvatoris ei facta, et de matris obitu. | 228 |
| CAP. III.—De studio tuendæ castitatis, deque vitæ religiosæ proposito, et allectis in eandem sententiam fratribus suis, aliisque sociis. | 230 |
| CAP. IV.—De ingressu Ordinis, et fervore novitatus. Quam parvus cibi et somni; cupidus quoque laboris externi; deque ejus miro in sacra Scriptura profectu. | 237 |
| CAP. V.—De initio Claravallis, et vili victu primorum ibidem monachorum, deque ostenso divinitus ejus incremento. | 241 |

- CAP. VI. — De magna ejus in angustiis erga Deum fiducia: deque zelo perfectionis, et conversione sororis. 242
- CAP. VII. — De ordinatione sancti Bernardi in abbatem, deque cura valetudinis ejus, item de laude disciplinae religiosae jam tum in Claravalle vigentis. 243
- CAP. VIII. — De magna vitae ejus severitate, et infesso inter continua fracta valetudinis incommoda laborandi studio. 249
- CAP. IX. — De miraculis per eum patris, et periculo arrogantiae in eo mire per propinquos represso. 252
- CAP. X. — De aliis sanitarum beneficiis erga diversos praestitis. 253
- CAP. XI. — De miraculo epistolae in imbre scriptae, nec madefactae, et aliis quibusdam stupendis. 255
- CAP. XII. — De alteratione Bernardi cum diabolo. De sanitate per beatam Virginem ipsi reddita. Item de abbate Guillelmo ab eo sanato. 258
- CAP. XIII. — De fama sanctitatis ejus ubique divulgata; et ipsius Claravallis mirabili propagatione. Item de spiritu prophetiae ipsi concessio. 260
- CAP. XIV. — De aliis quibusdam beneficiis divinitus per eum praestitis, et honorum seu dignitatum fuga. 264
- Subscriptio operis praecedentis. 266
- LIBER SECUNDUS, auctore Ernaldo abbate Bonavallis in agro Carnutensi.
- Praefatio. 267
- CAP. I. — De pontificatu Innocentii II, opera S. Bernardi fortiter et feliciter vindicata. Item de protectione Pontificis in Gallias, et repressione Imperatoris. 268
- CAP. II. — De synodo Pisis per Innocentium celebrata. Item de Mediolanensibus opera Bernardi Ecclesiae reconciliatis, et energumenis ibidem curatis. 273
- CAP. III. — De expulsionem daemonum a variis obsessis, tum virtute Eucharistiae, tum panis et aquae benedictae, tum signi crucis. Item de aliis curationum beneficiis. 276
- CAP. IV. — De daemoniis curatis, et mira humiliate Bernardi, inter tot illustria opera aequae semper de se modestae sententis. 280
- CAP. V. — De redditu Bernardi ex Italia, et de monasterii Claravallis in locum capaciore translatione. 283
- CAP. VI. — De schismate Aquitaniae, opera Bernardi composito; et femina ab incubo daemone mirabiliter liberata. 286
- CAP. VII. — De causa schismatis Romae, et apud Rogerium regem Siciliae feliciter acta. 291
- CAP. VIII. — De praesulibus Ecclesiae et Claravalle progenitis. De insigni pietate comitis Theobaldi, ejusque gravi tribulatione. 297
- LIBER TERTIUS, auctore Gaufrido monacho quondam Claravallensi, et S. Bernardi notario, postea abbate.
- Praefatio. 301
- CAP. I. — De moribus et virtutibus S. Bernardi summam. 303
- CAP. II. — De visitatione Hugonis Gratianopolitani episcopi, et Cartusianorum; deque mira in Bernardo sensum custodia. 305
- CAP. III. — De rara in eo sermonis cura, modestia, simul et gratia; deque dignitatum fuga. 306
- CAP. IV. — De infelici expeditionis in Orientem successu, et nato hinc contra vitum sanctum murmure. 308
- CAP. V. — De erroribus Petri Abaelardi, et Gilleberti Porretani opera sancti Bernardi confutatis. 310
- CAP. VI. — De haeresi Henriciana in partibus Tolosanensis repressa; et patris ibidem miraculis. 312
- CAP. VII. — De suavissimis beati viri moribus, et praclaris virtutibus, et quid de suis miraculis sentiret. 314
- CAP. VIII. — De scriptis S. Bernardi, et animi ejus effigie in ipsis expressa. 320
- LIBER QUARTUS, auctore Gaufrido monacho Claravallensi.
- CAP. I. — De reditu ejus ab Urbe, et asportatis inde sanctorum reliquiis. Item de beneficiis diversis ejus merito, sed ipso inscio, in alios collatis. 321
- CAP. II. — De spiritu prophetiae, et revelatione futurorum, qua claruit. 325
- CAP. III. — De variis futuris eventibus spiritu prophetico ab eo praedictis. 328
- CAP. IV. — De mirabilibus et variis beneficiis ab eo, praesertim in regno Galliae, praestitis. 333
- CAP. V. — De variis miraculis a beato Bernardo per Germaniam, Constantiam, Basileam, Francofurti, Treviris, etc. patris. 338

- CAP. VI. — De variis et illustribus miraculis Colonis Aquisgranis, Leodii, Cameraci, et in Hispania factis. 340
- CAP. VII. — De miraculis in patria et vicinia Claravallis, per beatum Bernardum factis. 342
- CAP. VIII. — De variis signis et miraculis promissive editis, de quorum eventu prius in visu edoctus fuerat. 347
- LIBER QUINTUS, auctore Gaufrido monacho Claravallensi.
- CAP. I. — De pace inter civitatem Metensem et vicinos quosdam principes opera beati Bernardi reformata; editisque ea occasione miraculis. 351
- CAP. II. — De felicissima, sed fratribus tristissima, beati viri morte. 355
- CAP. III. — De revelationibus diversis post sancti Patris obitum factis. 361
- LIBER SEXTUS, miracula a S. Bernardo per Germaniam, Belgium, Galliamque patrata, anno 1146.
- Horstii praefatio. 367
- Narratio Herberti abbatis coenobii Morensis. 369
- Philippi de Claravalle praefatio in eundem librum, ad Samsone archiepiscopum Remensem. 371
- PARS PRIMA, auctore Philippo monacho Claravallensi.
- CAP. I. — De protectione Bernardi Constantiam versus; item de personis et nominibus eorum qui miraculorum oculati testes fuerunt. 373
- CAP. II. — De miraculis per beatum Bernardum factis Friburgi, Basileae, locisque vicinis. 374
- CAP. III. — De miraculis Constantiae, et per viciniam a beato Bernardo editis. 378
- CAP. IV. — Beatus Bernardus venit Spiram in vigilia Natalis Domini ad conventum imperatoris et principum, et de miraculis ibidem patris. 381
- CAP. V. — De aliis miraculis Spirae factis. 383
- PARS SECUNDA, auctoribus variis.
- CAP. VI. — Epistola monachorum Claravallensium et comitum sancti Bernardi ad clericos ecclesiae Coloniensis. 385
- CAP. VII. — De miraculis a Spira Coloniensem usque per beatum Bernardum editis. 388
- CAP. VIII. — De variis miraculis Coloniae-Agrippinae factis. 390
- CAP. IX. — De miraculis in itinere. Colonia Leodium usque, id est Juliaci, Aquisgranis, Trajecti, factis. 392
- PARS TERTIA, auctore Gaufrido monacho Claravallensi.
- CAP. X. — Epistola Gaufridi monachi Claravallensis ad Hermanum episcopum Constantiensem. 395
- CAP. XI. — De miraculis Leodii, Gemblaci, Villarii, Montibus, Valencenis, etc. factis. 395
- CAP. XII. — De miraculis Cameraci, etc. patris. 398
- CAP. XIII. — De miraculis in itinere versus Claramvallem editis. 400
- CAP. XIV. — De miraculis Claravalli, Trevis, Stampis, Senonis, et vicinis locis per Bernardum patris. 402
- CAP. XV. — De miraculis Autissiodori, Molismi, etc. factis. 405
- CAP. XVI. — De miraculis quibusdam Treviri, Rutiliae, et Francofurti per Bernardum editis. 407
- CAP. XVII. — De miraculis, quae Tulli per beatum Bernardum contigerunt. 409
- Epistola Gaufridi monachi Claravallensis, quaedam sancti Bernardi miracula recensens. 410
- LIBER SEPTIMUS, excerptus ex libro cui titulus, « Exordium magnum Cisterciense, » distinct. 1, 2, 4, 6.
- CAP. I. — De apparitione monachi defuncti et revelatione salvandorum et Claravalle, Bernardo facta. 415
- CAP. II. — De quodam fratre defuncto, orationibus et Missarum oblationibus et purgatorii penis liberato. 416
- CAP. III. — De visione beato Bernardo oblata, quae diversa in choro psallentium merita ipsi representabat. 417
- CAP. IV. — De divinis hymnis pie et devote canendis, et quam id gratum angelis. 418
- CAP. V. — De pusillanimitate fratrum, notabili verbo ad fiduciam divinae misericordiae per beatum Bernardum erecta. 418
- CAP. VI. — De monacho quodam, veritatem sacramenti corporis et sanguinis Christi negante, sed cura Bernardi mirabiliter ad fidem ducto. 419
- CAP. VII. — De Crucifixo Bernardum amplexante. 419
- CAP. VIII. — De beneficio seu gratia quadam epileptico divinitus impetrata. 420
- CAP. IX. — De quodam moribundo, ex mandato beati Bernardi mortem differente. 420

- CAP. X. — De fratre magis rei familiaris, quam fraternae charitatis studioso, et in pœnam extra Claramvallem mortuo. 421
- CAP. XI. — De sancto Bernardo, spiritu suis in Claravalle fratribus praesente, etiam dum foris ageret. 421
- CAP. XII. — De gratia beato Bernardo divinitus concessa, qua absens suorum necessitates noverat. 422
- CAP. XIII. — Devotione plurium clericorum Parisiensium ad religionem. 423
- CAP. XIV. — De mirabili dono prophetiae in sancto Bernardo, et de praedictionibus ejus impletis. 425
- CAP. XV. — De latrone a crucis supplicio per sanctum Bernardum liberato, sed cruci religiosae deinceps addicto. 425
- CAP. XVI. — Qua reverentia sanctus Bernardus susceptus est Mediolani. 426
- CAP. XVII. — De petulantia haeretici cujusdam, Bernardo insultantis, lepide retusa et confusa. 427
- CAP. XVIII. — De caeco, mirabili fiducia et devotione erga ipsa sancti Patris absentis vestigia, visum recipiente. 428
- CAP. XIX. — De impio quodam et blasphemio, a mortuis per beatum Bernardum resuscitato. 430
- CAP. XX. — De Alexandro canonico et doctore Coloniensi, per sanctum Bernardum ad religionem mirabiliter vocato. 431
- CAP. XXI. — De mira sacerdotis concubinae, et monachi quondam Claravallensis, conversione. 433
- CAP. XXII. — De vocatione Arnulfi viri nobilis in Flandria, et penitentia ipsi a beato Bernardo imposita. 434
- CAP. XXIII. — De monacho quodam laico, sub disciplina Bernardi miro fervore ad perfectionem virtutum anhelante. 437
- CAP. XXIV. — De mirabili dono visionis propheticae, qua aliorum arcana, etiam absentium, cognovit. 439
- CAP. XXV. — De monachi tertio apostalantis conversione, monitis et precibus sancti Patris Bernardi obtenta, ejusdemque paterna castigatione, et felici morte. 441
- CAP. XXVI. — De sancto Bernardo, securitatem sive fiduciam cujusdam moribundi redarguente, seu potius tentante. 442
- CAP. XXVII. — De conventu fratrum in Sueciam per sanctum Bernardum misso, qui et uni eorum promissit, fore ut in Claravalle moreretur, et sepeliatur. 444
- CAP. XXVIII. — De felicissima morte sancti Patris Bernardi, et operatione miraculorum eidem per abbatem Cisterciensem inhibita. 447
- CAP. XXIX. — Epilogus librorum de vita et gestis sancti Patris Bernardi. 449
- In eundem librum fragmenta ex Herberti libris de miraculis Cisterciensium monachorum. 453
- SECUNDA VITA S. BERNARDI ABBATIS, auctore seu compilatore Alano, quondam episcopo Antissiodorensi. Admonitio. 467
- Prologus auctoris. 469
- CAP. I. — De parentibus, pueritia et moribus sancti Bernardi. 470
- CAP. II. — De ejus pietate, misericordia, ac studio castitatis. 471
- CAP. III. — Mundi contemptum ac fugam concipit, aliisque persuadet. 473
- CAP. IV. — Bernardus cum sociis Cistercium ingreditur, ubi de ejus mortificatione tempore tirocinii. 478
- CAP. V. — De Bernardi dotibus, et corporis habitu. 479
- CAP. VI. — De fundatione Claravallis, et Bernardi ordinatione in abbatem. 480
- CAP. VII. — De Bernardi praedicatione, et patris ac sororis conversione. 481
- CAP. VIII. — Abbas consecratur a Guillelmo episcopo Catalaunensi, qui valetudinis ejus curam suscipit. 483
- CAP. IX. — De visione transferendae Claravallis, ac mira ejus sub Bernardo disciplina. 484
- CAP. X. — De mira Bernardi mortificatione in somno, cibo, potu et labore, ac de studio sacrarum Scripturarum. 485
- CAP. XI. — De mirabilibus a Deo per ipsum in infirmitate patris, ob quae a suis increpatur. 488
- CAP. XII. — De Galdrici curatione, et morte, ac fratris impatientis et purgatorio liberatione. 490
- CAP. XIII. — De Bernardi morbo, et raptu ante tribunal Dei, ac morbi curatione. 491
- CAP. XIV. — De quotidiano ejus exercitio, eximisque virtutibus, ac de modo concionandi. 492

- CAP. XV. — De ejus fama sanctitatis, Claravallis incrementis, et fratrum suorum cura et amore. 494
- CAP. XVI. — De rebus gestis in accessu ad sanctum Hugonem et Cartusienses, ac Stephani de Vitreio facta conversione. 495
- CAP. XVII. — De mira Bernardi apud omnes auctoritate et fama. 497
- CAP. XVIII. — Ejus auctoritate Innocentius papa suscipitur. 498
- CAP. XIX. — De Mediolanensium reconciliatione, et miraculis ab ipso patris. 499
- CAP. XX. — De fuga dignitatum in Bernardo, ac discipulorum ad eas promotione. 502
- CAP. XXI. — De ejus protectione in Aquitaniam, ac Guillelmi comitis conversione. 503
- CAP. XXII. — De iterata ejus protectione in Italiam, ac Rogerii Siculi obstinatione, et Petri Pisani reconciliatione. 506
- CAP. XXIII. — Anacleto extincto et schismate, Bernardus Cantieorum explanationem resumit, ac Theobaldum comitem regi reconciliat. 508
- CAP. XXIV. — De ejus patientia in morbis, contumeliis et honorum jacturis. 509
- CAP. XXV. — De ejus moderata correptione, mansuetudine, charitate ac scriptis. 511
- CAP. XXVI. — Abaelardum impugnat, et Henricum haereticum. 513
- CAP. XXVII. — Quid Bernardus de mirabilibus a se factis sentiret. Ubi de Jerosolymitanae expeditionis infelici successu. 515
- CAP. XXVIII. — De Gisleberti Porretani confutatione, ac instante Bernardi morte. 516
- CAP. XXIX. — De Metensium pace per ipsum composita. 517
- CAP. XXX. — De statu et monitis sancti viri in extremis, ac de pretiosa ejus morte. 519
- CAP. XXXI. — De Bernardi apparitione post mortem, ac de ejus sepultura. 522
- Fragmenta ex tertia vita sancti Bernardi auctore, ut videtur, Gaufrido monacho Claravallensi. 523
- Vita quarta sancti Bernardi abbatis, duobus libris scripta a Joanne eremita. 531
- PHILOTHEI monachi, de vita et moribus S. Bernardi abbatis Claravallensis, Carmen encomiasticum. 531
- Prologus. 531
- CAP. I. — Divi Benedicti pro instauratione monasticae religionis ad Deum supplicatio, et accepta a Deo promissio. 533
- CAP. II. — Bernardus quatuor germanis fratribus in eandem sententiam adductis, religionem ingredi statuit. 535
- CAP. III. — Bernardus cum sociis amplius quam triginta in Cisterciensi coenobio habitum induit, ibique brevi, sanctitate mire proficit. 536
- CAP. IV. — Bernardus Innocentium pontificem maximum adversus schisma Petri Leonis egregie tuetur, eumque sedi apostolicae mirabiliter restituit. 538
- CAP. V. — Bernardus, Romana Ecclesia felici pace donata, in Galliam honorifice rediit, ibique sanctissimam Domino animam reddidit. 560
- CAP. VI. — Sanctus Bernardus non tantum antiquis heroibus, sed Christianis quoque martyribus jure optimo praepositur. 562
- CAP. VII. — Pulchra commendatio scriptorum seu librorum sancti Bernardi. 564
- Nicolaus Hacqueville, sacri senatus Parisiensis praeses aequissimus, de laudibus sancti Bernardi, et situ Claravallis. 565
- Baptistae Mantuani Carmen encomiasticum in vitam et obitum beati Bernardi Claravallensis coenobii primi abbatis. 567
- Sancti Bernardi epitaphium, auctore Adamo de Sancto Victore. 568
- Descriptio positionis seu situationis monasterii Claravallensis. 569
- Gaufridi abbatis Claravallensis IV sermo in anniversario obitus S. Bernardi. 573
- Ejusdem Gaufridi epistola ad Albinum cardinalem et episcopum Albanensem. 587
- Item ejusdem Gaufridi libellus contra capitula Gilleberti Pictaviensis episcopi. 593
- Symbolum fidei quod adversus eadem capitula editum est a Patribus decem provinciarum, cum episcopis et ab-